СОГЛАШЕНИЕ Nd
о в ыдЕл внии ддминистрдциЕй р ос сошднс кого муниципАльного
рдйонд воронЕжской оБлдсти срЕдств, получЕнных в видЕ иных
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРДНСФЕРТОВ ИЗ ОБЛДСТНОГО БЮДЖЕТД, БЮДЖЕТУ

АЛЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОССОШАНСКОГО
I\4униципАль ОТМонА нА оргАнизАцию оБщЕствЕнных рАБот,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММОЙ ВОРОНЕЖСКОЙ

оБлАсти (содЕЙствиЕ зАнятости нАсЕлЕниrI) нА 2023 год

г, россошь u'l|r, Об 202З r,

Ддминистрация Россошанского муниципального района Воронежской области,

именуемая в дальнейшем администрация, в лице главы администрации Россошанского
муниципального района Мишанкова Юрия Валентиновича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и администрация Алейниковского сельского поселения
РоссошаНскогО муниципальногО района Воронежской области, именуемаJI в дальнейшем

шминистрация поселения, в лице главы Алейниковского сельского поселения Венжега
Елены Длександровны, действующей на основании Уставао с лругой стороны, вместе

именуемые в дальнейшем Стороны, в целях реаJIизации на территории Алейниковского
сельского поселения Закона Воронежской области от l9.|22022 N9119-ОЗ <Об ОбЛаСЦlОМ

бюджете на2О2З год инаплановыйпериод2024и2025 годов>(лалее-ЗаконобобластнОм
бюджете), Правилами предоставления иньtх межбюджетных трансфертов из областного

бюджета бюджетам муниципальньrх образований Воронежской области на ОРГаниЗацИЮ

проведения оплачиваемых общественных работ, предусмотренньж госУдарственной
программой Воронежской области <Содействие занятости населения), утвержденноЙ
постановлением Правительства Воронежской области от 16.05.2022 N9 З21 (далее - ПРавИЛа),

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Прелмет Соглашения

1.1. Настоящее Соглашение регулирует отношения Сторон, возникающие в сВязи С

выделением администрачией средств, полученных в виде иных межбюджетньtх трансфертов
из средств бюджета Воронежской области (далее средств иньIх межбюджетных
трансфертов), бюлжету Алейниковского сельского поселения на организацию проведения
оплачиваемых общественных рабоц предусмотренных государственной программой
Воронежской области кСодействие занятости населения), утвержденноЙ постановлением
правительства Воронежской области от 31.12.201З N91201 <Об утверждении государственной
программы Воронежской области кСодействие занятости населения> (далее -

ГосуларственнаJI программа).

1.2. Средства иных межбюджетньIх трансфертов предоставляются бюджету Алейниковского
сельского поселения при условии заключения настоящего Соглашения и предоставлении

документов, подтверждающих их целевое расходование (договор на организациЮ
оплачиваемых общественных работ, списки участников оплачиваемых общественных рабоц
табели учета рабочего времени, расчетно-платежные ведомости, акты выполненных работ).

1.3. Средства иньгх межбюджетньIх трансфертов выделяются в рамках Соглашения,
заключенного между департаментом труда и занятости населения Воронежской области и

администрацией Россошанского муниципального района Воронежской области

от 24 марта2O2З г. JФ 23.

|.4, Размер средств иных межбюджетньIх трансфертов, выделяемых бюджетУ
Длейниковского сельского поселения определен с учетом Правил и составляет 10 828 рублей
(f{есять тысяч восемьсот двадцать восемь рублей 00 коп.).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Администрация поселения обязуется:

2.|.|. Обеспечивать соблюдение условий предоставления средств иньIх межбюджетньIх
трансфертов на реаJIизацию Госуларственной программы в соответствии с Методикой,

L

.t

2.|.2, Использовать полученные средства иных межбюджетных трансфертов по целевому

назначению в рамках заключенньгх договоров о совместной деятельности с государственным

казенным учреждением Воронежской области I-\eHTpoM занятости населения города Россоши

(далее - I-\eHTp занятости
"ua"n""r")

на организацию оплачиваемых общественных работ,

2.1.З. Предоставить в администрацию докуfuIенты, подтверждающие целевое использование

средстВ иных межбюджетньIх трансфертов (логовор на организацию оплачиваемых

общественньш рабоц списки rIастников оплачиваемых общественных работ, табели учета

рабочего времени, расчетно-платежные ведомости. дкты выполненных работ), в срок до 2-го

числа месяца, следующего за отчетным,

2.|.4. Отражать полученные средства иных межбюджетньгх трансфертов на местном уровне в

доходах бюджета по соответствующим кодам, .

2.|,5.Предоставлять в администрацию, ежемесячно до 15-го числа бюджетную за,Iвку,

согласованную с I-{eHTpoM занятости населения,

2.1,6, Предоставлять в администрацию, ежемесячно, не позднее 3-го числа

месяца' следующего за отчетным' И по итогам календарного года отчет об

использовании средств иньIх межбюджетных трансфертов,

2.1.7, обеспечивать достоверность информаuии, содержащейся в предоставляемых отчетах

об использовании средств иных межбюджетных трансфертов,

2.2. Администрация обязуется:

2,2.1. обеспечиВать соблЮдение условиЙ выделения средств на реализацию Государственной

программы.

2.2.2. ОсуществЛять перечИсление средстВ иных межбюджетньIх трансфертов на лицевой

счеТ администрации поселения, оiкрытый в территориальном органе Федерального

казначейства по Воронежской области, при условии своевременного предоставления

администрацией поселения бюджетной заявки и документов, предусмотренных п,2,1,3,

настоящего Соглашения.

2.2.З. Осуществлять контроль:

- использования средств иньIх межбюджетных трансфертов

использов ании, представляемых администрацией поселения, в

настоящего Соглашения;

- за целеВым исполЬзованиеМ средстВ на органИзациЮ оплачиваемых общественных рабоъ

возврtхт средств, используемых не по целевому назначению, в бюджет администрации в

установлеIIном порядке.

2.3. Администрация вправе:

2.з.1. Приостанавливать предоставление администрации поселения средств иньIх

межбюджетньж трансфертов в случаJIх:

а) непредставления администрацией поселения в установленные сроки документов,

предусмотренных п. 1 .2 настоящего Соглашения;

. б) непредставления администрацией поселения в установленные сроки
l.'1} отчетоВ об использовании вьцеляемЬrх средстВ иньIх межбюджетньIх трансфертов или

обнаружения недостоверных данньж в указанньш отчетах администрации поселения;

на основании отчетов об их
соответствии с пунктом 2.1.6

б) нарушения администрацией поселения

предусмотренных настоящим Соглашением ;

г) установления факта нецелевого использования средств иньrх межбюджетньrх

трансфертов их полrIателем.

2.З,2. Проводить проверки, связанные с исполнением администрацией поселения настоящего

соглашения.

условий предоставления средств,

З. Ответственность Сторон

3.1. Администрация
предоставляемых

кАдминистрация>

Администрация Ро ссошанского
муниципального района Воронежской
области
Адрес: 396650, Воронежская область
г. Россошь, пл. Ленина,4

Банковские реквизиты:
иннз627001908
кпп 362701001
Лицевой счет Ns023 1 3001 240
OT:e,r по финансам администрации
Рс]ссош&нского муниципаJIьного района
Воронежской области (Отд. по фин, алм,

Россош. муницип, р-на Вор.обл.)
казначейский счёт
032з164з206470003 l 00
Единый казначейский счёт
401 028 1 0945370000023
в Отделении Воронеж Банка России ll
УФК по Воронежской области
г.Воронеж
Бик 012007084

ишанков/

поселения несет ответственность за нецелевое использование средств,

, в соответствии с настоящим Соглашением.

кАдминистрация поселения)

Администрация Алейниковскогоц
сельского поселения Россошанского
муниципального района Воронежской
области
Адрес: З966|7, Воронежская обл.,

Россошанский р-н, х.Украинский,
пл.Молодежная,6

Реквизиты:
инн36270097lз
кпп 362701001

казначейский счет
03100643000000013100
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ

з.z. в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерачии.

4, Заключительные положения

4.1,. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его офиuиЕlльного опубликования

обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2023 года включительно.

4.2, Спорные вопросы и взаимные претензии, связанные с выполнением настоящего

С оглашения, разрешаются в установленном дей ствующIdvI з ако н одательством п орядке.

4.3. Настоящее согJIашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Подписи и реквизиты сторон:

}

БАнкА РоССИИ//УФК по

Воронежской области г.Воронеж
Единый казначейский счет
40l028l0945370000023
Лицевой счет 04313003110 в УФК по
Воронежской области
Бик 012007084
октмо 20647404
кБк 914 202 49999 10 0000 150

Глава Алейниковского сельского
поселения

ffi
kn;--j

/Е.А.Венжега/